
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

РОГАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21.11.2022 года № 76    
с. Рогачевка 

 
О внесении изменений в постановление  
администрации Рогачевского сельского 
поселения от 16.12.2019 года № 81 «Об утверждении 
муниципальной программы Рогачевского сельского 
поселения Новоусманского муниципального 
района Воронежской области «Социальная 
 поддержка граждан» на 2020-2025 годы 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции", на основании законодательства, руководствуясь Уставом Рогачевского 
сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 
области, администрация Рогачевского сельского поселения Новоусманского 
муниципального района Воронежской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации Рогачевского сельского поселе-

ния от 16.12.2019 г. №81 «Социальная поддержка граждан» на 2020-2025 
годы» изменения, изложив приложение к постановлению в следующей 
редакции согласно приложению. 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на доске объ-
явлений в здании администрации Рогачевского сельского поселения по 
адресу: село Рогачевка, ул. Ворошилова, дом 8, Новоусманского района, 
Воронежской области, в местах массового скопления жителей села, на 
зданиях магазинов, дома культуры и школы и на официальном сайте Ро-
гачевского сельского поселения в сети «Интернет» 
http://admrogachevskoe.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Рогачевского 
сельского поселения                                               С.Ф. Паршин 
 

http://admrogachevskoe.ru/bitrix/admin/


 
 

                                                                                                                              
 

2 

 
«Приложение  

к постановлению администрации Рога-
чевского сельского поселения Ново-
усманского муниципального района 

Воронежской области 
от 21.11.2022 года № 76 

 
«Приложение 

к постановлению администрации Рога-
чевского сельского поселения Ново-
усманского муниципального района 

 Воронежской области 
от 16.12.2019 года № 81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 
Рогачевского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 
 

«Социальная поддержка граждан  
на 2020-2025 годы» 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                              
 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПАСПОРТ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН НА 2020 – 2025 ГОДЫ» 
РОГАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО-

ГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Ответственный исполнитель 
Муниципальной программы 
 
 
 
 

– Администрация Рогачевского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской об-
ласти 

Основные разработчики 
муниципальной программы  

– Администрация Рогачевского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской 
области 
 

Подпрограммы муниципаль-
ной программы и основные 
мероприятия 

– Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан»  
Основные мероприятия:  
оказание социальной помощи различным категориям 
граждан                      

Цель муниципальной про-
граммы   

– повышение качества жизни отдельных категорий граждан 
населения Рогачевского сельского поселения  
 

Задачи муниципальной 
программы  

– 1. Исполнение обязательств поселения по оказанию мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан. 
2. Развитие системы и улучшение качества социального 
обслуживания. 
 

Целевые индикаторы и пока-
затели муниципальной про-
граммы 

 1.Единовременная социальная     помощь малоимущим 
гражданам, оказавшимся в трудной          
жизненной ситуации   
 2. Социальная помощь различным категориям граждан 
(участники ВОВ и приравненные к ним категории граж-
дан, одиноко проживающие инвалиды, многодетные се-
мьи, неполные семьи, дети-инвалиды, одинокие нерабо-
тающие пенсионеры и т.д.) 
3.Социальная помощь различным работникам бюджетных 
учреждений     
      

Этапы и сроки реализации –  На постоянной основе с 01.01.2020 по 31.12.2025 г 



 
 

                                                                                                                              
 

4 

муниципальной программы 
 
Объемы и источники  
финансирования  муници-
пальной программы  

– общий объем финансирования Программы  – 
40,00 тыс. руб. в том числе средства бюджета сельского 
поселения-40,00 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию Про-
граммы по годам составляет (тыс. руб.) 
 
 

 2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 
поселения 

20,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет-
ные источни-
ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридиче-
ские лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Физические 
лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации муни-
ципальной программы  
   
 
 

- Уменьшение доли населения с денежными доходами ниже 
региональной величины прожиточного минимума. 



 
 

                                                                                                                              
 

5 

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной Программы 
 

Программа разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Рогачевского сельского поселения.   Эффективное функционирование системы со-
циальной поддержки и социального обслуживания населения направлено на предоставление 
мер социальной поддержки, социальных гарантий и выплат в полном объеме и в доступной 
форме с учетом адресного подхода, а также предоставление социальных услуг в соответ-
ствии с установленными стандартами. 

Одной из особенностей современной социально-демографической ситуации на терри-
тории Рогачевского сельского поселения является не снижающаяся численность семей и 
одиноко проживающих граждан трудоспособного возраста, неполных семей, а также семей, 
в которых один из ее членов является инвалидом, среднемесячный совокупный доход кото-
рых ниже величины прожиточного минимума, установленного для этой категории граждан. 

Бедность как социально-экономическое явление, при котором отдельные группы насе-
ления испытывают трудности с удовлетворением своих первоочередных потребностей, оста-
ется одной из характерных черт социально-экономического положения отдельных категорий 
граждан. 

К числу малообеспеченных граждан относятся и пенсионеры по старости, для которых 
пенсия является единственным источником дохода. Несмотря на систематическое повыше-
ние ее размеров в последний период средний размер пенсии по возрасту значительной части 
пенсионеров пока не достиг величины прожиточного минимума, а размеры пенсий по инва-
лидности, по потере кормильца, социальные пенсии значительно меньше этого показателя. 

Большое количество обращений поступает от малоимущих граждан пожилого возраста, 
а также граждан трудоспособного возраста, оказавшихся в трудной жизненной ситуации по 
не зависящим от них причинам (смерть близких родственников, пожары в занимаемых ими 
жилых помещениях, утеря документов и др.), об оказании им материальной помощи.  

Меры дополнительной социальной поддержки в определенной степени позволили сни-
зить социальную напряженность среди малообеспеченных категорий граждан и сохранить 
минимальные социальные гарантии их жизнеобеспечения путем адресного оказания соци-
альной помощи. 

Указанные обстоятельства и не снижающаяся востребованность в дополнительной со-
циальной помощи отдельным категориям граждан обуславливают необходимость принятия 
целевой программы, направленной на организацию и предоставление дополнительных мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан Рогачевского сельского поселения на 
2020 - 2025 годы. 

Для целей муниципальной целевой программы "Социальная поддержка граждан» на 
2020-2025 годы" используются следующие основные понятия: 

- малоимущие семьи или малоимущие одиноко проживающие граждане; 
- семьи или одиноко проживающие граждане, среднедушевой доход которых ниже ве-

личины прожиточного минимума, установленного в Воронежской области; 
- трудная жизненная ситуация - ситуация, объективно нарушающая жизнедеятельность 

гражданина (инвалидность, неспособность к самообслуживанию в связи с преклонным воз-
растом или болезнью, сиротство, безнадзорность, малообеспеченность, бедность или отсут-
ствие средств к существованию, безработица, отсутствие определенного места жительства, 
конфликты и жестокое обращение в семье, одиночество и тому подобное), которую он не 
может преодолеть самостоятельно. 

 
 

 



 
 

                                                                                                                              
 

6 

2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 
муниципальной Программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) до-
стижения целей и решения задач, сроков и этапов реализации программы 

 
Главная цель разработки Программы – повышение качества жизни отдельных катего-

рий населения Рогачевского сельского поселения. 
 
Основными целями Программы являются: 
1. Создание условий для повышения благосостояния и уровня жизни населения. 

Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих основных задач: 
1. Исполнение обязательств по оказанию мер социальной поддержки отдельным катего-

риям граждан, установленных федеральным и областным законодательством, мест-
ными нормативно-правовыми актами. 

Сведения о целевых (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципаль-
ной программы и их значения представлены в приложении 1. 
Сроки реализации Программы 

Программа реализуется в 2020 – 2025 годах. Мероприятия Программы будут выпол-
няться в соответствии с установленными сроками. 

Этапы реализации Программы не предусматриваются, так как программные меропри-
ятия будут реализовываться весь период. 

 
3. Обоснования выделения подпрограмм и обобщенная характеристика 
основных мероприятий  
 

Для достижения заявленных целей и решения поставленных задач в рамках 
настоящей муниципальной Программы предусмотрена реализация одной подпрограммы: 
Подпрограмма 1. «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»  

В 2020 – 2025 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Программы по 
предварительным расчетам ожидается в сумме 120,00 тыс. рублей.  

Объемы и источники финансирования Программы подлежат ежегодной корректиров-
ке при формировании местного бюджета. 

Финансирование Программы осуществляется в пределах средств, предусматриваемых 
ежегодно в бюджете главных распорядителей средств. 

При изменении объемов бюджетного финансирования Программы государственный 
заказчик Программы в установленном порядке уточняет объемы финансирования за счет 
средств местного бюджета, а также мероприятия Программы. 

В приложении 2 к Программе приведена система программных мероприятий, направ-
ленная на решение задач и достижение поставленных целей, с указанием финансовых ресур-
сов, срокам реализации, объемам и источникам финансирования. 

 
4. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы 

 
         Финансирование мероприятий Программы предусмотрено за счет средств местного 
бюджета. 
          Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной Программы «Социальная 
поддержка граждан на 2020-2025 годы» приведены в приложениях 3,4,5. 
          Объемы бюджетных ассигнований могут уточняться в соответствии с возможностями 
бюджетов всех уровней. 
 



 
 

                                                                                                                              
 

7 

5. Анализ рисков реализации муниципальной Программы и описание мер 
управления рисками реализации муниципальной Программы 

 
К рискам реализации муниципальной Программы следует отнести: 
- институционально-правовые риски, связанные с отсутствием законодательного 

регулирования основных направлений Программы; 
- финансовые риски, которые связаны с финансированием мероприятий Программы в 

неполном объеме; 
- непредвиденные риски, связанные с кризисными явлениями в экономике сельского 

поселения, района и Воронежской области, с природными и техногенными катастрофами и 
катаклизмами, что может привести к снижению бюджетных доходов.  

Из вышеперечисленных рисков наибольшее отрицательное влияние на реализацию 
муниципальной Программы может оказать реализация финансовых и непредвиденных 
рисков, которые содержат угрозу срыва реализации мероприятий Программы.  

В целях управления рисками в процессе реализации Программы предусмотрено: 
- управление Программой на основе координации действий исполнителей 

муниципальной Программы; 
- четкое и детальное планирование мероприятий Программы и осуществление 

мониторинга их выполнения. 
 

6. Оценка эффективности реализации муниципальной Программы 
 

Программа носит выраженную социальную направленность. Результаты реализации 
мероприятий Программы будут оказывать влияние на улучшение качества жизни отдельных 
категорий населения Рогачевского сельского поселениям на протяжении длительного време-
ни. 

Оценка эффективности Программы осуществляется по целевым показателям согласно 
Указу Президента Российской Федерации от 28.06.2007 № 825 «Об оценке эффективности 
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации». 

Реализация мероприятий Программы позволит: 
• своевременно и в полном объеме предоставлять меры социальной поддержки 

населению; 
• объективно формировать затраты на оплату предоставляемых социальных 

услуг, оптимизировать бюджетные расходы. 
Общий экономический эффект от реализации Программы будет достигнут за счет 

увеличения доходов отдельных категорий граждан Рогачевского сельского поселения. 
Социальная эффективность реализации мероприятий Программы будет выражена в 

улучшении качества жизни отдельных категорий граждан Рогачевского сельского поселения, 
путем предоставления своевременно и в полном объеме мер социальной поддержки. 



 
 

                                                                                                                              
 

8 

Приложение 1 
к Программе 

 
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной Программы Рогачевского сельского поселения Новоусманского муниципаль-

ного района Воронежской области «Социальная поддержка граждан на 2020-2025 годы» и их значениях 
 

№  
п/п 

Наименование показателя (индикатора) Пункт Фе-
дерального 
плана ста-
тистиче-
ских работ 

Единица из-
мерения 

 
2020 год 

 
2021 год 

 
2022 год 

 
2023 год 

 
2024 год 

 
2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан на 2020-2025 годы»   

1 
Доля населения с денежными доходами 
ниже региональной величины 
прожиточного минимума в общей 
численности населения поселения 

  
% 

 
35 

 
30 

 
25 

 
20 

 
15 

 
10 

Подпрограмма 1. «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»   
Основное мероприятие 1.1. Оказание социальной помощи различным категориям граждан    

1.1.1. Единовременная социальная     по-
мощь малоимущим гражданам,   
оказавшимся в трудной          
жизненной ситуации             

 
 
 

тыс. руб. 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

1.2.1. Социальная   помощь различным ка-
тегориям граждан  (участники ВОВ и 
приравненные к ним категории граж-
дан,  одиноко проживающие инвали-
ды, одинокие матери, многодетные 
семьи, неполные семьи, дети-
инвалиды, одинокие неработающие 
пенсионеры и т.д.) 

 

 
 

тыс. руб. 
20,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2. Социальная   помощь различным ра-
ботникам бюджетных учреждений 

  
тыс. руб. 

 
0,00 

 
0,0 

 
0,00 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
 



 
 

                                                                                                                              
 

9 

Приложение 2 
к   программе  

 
 

Система программных мероприятий по реализации муниципальной Программы   
Рогачевского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Социальная поддержка граждан»  

 на 2020 – 2025 годы» 
 

(тыс. руб.) 
 
№ 
п/
п 

Наименование меро-
приятия 

Испол-
нитель 

Срок 
испол-
нения, 
годы 

Объем финансирования  Источник 
финанси-
рования 

Ожидаемые ко-
нечные резуль-

таты 
Всего в том числе 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 
1. Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку  

             
1 Единовременная со-

циальная     помощь 
малоимущим гражда-
нам,  оказавшимся в 
трудной  жизненной 
ситуации             

админи-
страция Ро-
гачевского 
сельского 
поселения 

 

2020 –
2025 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 местный 
бюджет 

улучшение каче-
ства жизни от-
дельных кате-
горий граждан 

2 Социальная   помощь 
различным категори-
ям граждан  (участни-
ки ВОВ и приравнен-
ные к ним категории 
граждан,  одиноко 
проживающие инва-
лиды, одинокие мате-
ри, многодетные се-
мьи, неполные семьи, 
дети-инвалиды, оди-

админи-
страция Ро-
гачевского 
сельского 
поселения 

 

2020 –
2025 

40,00 20,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 местный 
бюджет 

улучшение каче-
ства жизни от-
дельных кате-
горий граждан 



 
 

                                                                                                                              
 

10 

нокие неработающие 
пенсионеры и т.д.) 

3 Социальная   помощь 
различным работни-
кам бюджетных 
учреждений 

админи-
страция Ро-
гачевского 
сельского 
поселения 

 

2020 –
2025 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 
бюджет 

улучшение каче-
ства жизни от-
дельных кате-
горий граждан 

 Всего  
по программе  

  40,00 20,00 10,00 10,00 20,00 20,00 20,00   

 
Примечание: 
*Объемы и источники финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке при формировании бюджетов всех уровней 

бюджетной системы.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                              
 

11 

Приложение 3 
к   программе  

 
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной Программы «Социальная поддержка граждан Рогачевского сельского по-

селения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2020-2025 годы» 
 

Статус Наименование Программы, подпро-
граммы, основного мероприятия  

Наименование ответственного 
исполнителя, исполнителя - 

главного распорядителя 
средств районного бюджета 

(далее - ГРБС), наименование 
статей расходов 

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной 
программы  

(тыс. руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации муниципальной про-

граммы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1 

«Развитие мер социальной под-
держки отдельных категорий 
граждан»  
 

всего 40,00 20,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 
в том числе по ГРБС:        
Администрация сельского по-
селения 40,00 20,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 

Основное меро-
приятие 1.1 

Единовременная социальная     
помощь малоимущим гражданам,   
оказавшимся в трудной          
жизненной ситуации             

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
в том числе по ГРБС:        
Администрация сельского по-
селения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное меро-
приятие 1.2 

Социальная   помощь различным 
категориям граждан  (участники 
ВОВ и приравненные к ним кате-
гории граждан,  одиноко прожи-
вающие инвалиды, одинокие ма-
тери, многодетные семьи, непол-
ные семьи, дети-инвалиды, оди-
нокие неработающие пенсионеры 
и т.д.) 

всего 40,00 20,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 
в том числе по ГРБС:        

Администрация сельского по-
селения 40,00 20,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 

Основное меро-
приятие 1.3 

Социальная   помощь различным 
работникам бюджетных учре-
ждений  

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
в том числе по ГРБС:        
Администрация сельского по-
селения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

                                                                                                                              
 

12 

Приложение 4 
к Программе  

 
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, районного и местного бюджетов на реа-

лизацию муниципальной Программы Рогачевского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Соци-
альная поддержка граждан на 2020-2025 годы» 

 

Статус 
Наименование муниципальной програм-
мы, подпрограммы, основного мероприя-
тия 

Источники ресурсного 
обеспечения Всего 

Оценка расходов по годам реализации муниципаль-
ной Программы, тыс. руб. 

 
 

2020 2021 2022 2023 2024 2025  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

Муниципальная 
программа 

«Социальная поддержка граждан на 
2020-2025 годы» 
 

всего, в том числе: 40,00 20,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00  
федеральный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00  
областной бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00  
районный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00  
местный бюджет 40,00 20,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00  

Подпрограмма 1 
«Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан»  
 

всего, в том числе: 40,00 20,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00  

федеральный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 00,0 0,00 0,00  

областной бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 00,0 0,00 0,00  

районный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 00,0 0,00 0,00  

местный бюджет 40,00 20,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00  

Основное меропри-
ятие 1.1 

Единовременная социальная     по-
мощь малоимущим гражданам,   
оказавшимся в трудной          
жизненной ситуации             

всего, в том числе: 00,0 00,0 0,00 00,0 00,0 0,00 0,00  
федеральный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 00,0 0,00 0,00  
областной бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 00,0 0,00 0,00  
районный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 00,0 0,00 0,00  
местный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 00,0 0,00 0,00  

Основное меропри- Социальная   помощь различным кате- всего, в том числе: 40,00 20,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00  



 
 

                                                                                                                              
 

13 

ятие 1.2 гориям граждан  (участники ВОВ и 
приравненные к ним категории граж-
дан,  одиноко проживающие инвали-
ды, одинокие матери, многодетные 
семьи, неполные семьи, дети-
инвалиды, одинокие неработающие 
пенсионеры и т.д.) 

федеральный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 00,0 0,00 0,00  
областной бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 00,0 0,00 0,00  
районный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 00,0 0,00 0,00 

местный бюджет 40,00 20,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 

 

Основное меропри-
ятие 1.3 

Социальная   помощь различным ра-
ботникам бюджетных учреждений  

всего, в том числе: 00,0 00,0 0,00 00,0 00,0 0,00 0,00  
федеральный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 00,0 0,00 0,00  
областной бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 00,0 0,00 0,00  
районный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 00,0 0,00 0,00  
местный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 00,0 0,00 0,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                              
 

14 

Приложение 5 
 к Программе 

 План реализации муниципальной Программы  «Социальная поддержка граждан на 2020-2025 годы» Рогачевского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2023 год 
 

№п
/п 

Статус Наименование под-
программы, основ-
ного мероприятия, 
мероприятия 

Исполнитель 
мероприятия 

Срок Ожидаемый 
непосред-
ственный ре-
зуль-
тат(краткое 
описание) от 
реализации 
подпрограммы, 
основного ме-
роприятия, ме-
роприятия в 
очередном фи-
нансовом году  

КБК 
(местный 
бюджет) 

Расходы 
предусмотрен-
ные решением 
представитель-
ного органа 
местного само-
управления о 
местном бюд-
жете, на год, 
тыс. руб. 

Начала 
 реализации 
мероприятия 
в очередном 
финансовом 

году 

окончания 
реализации 

мероприятия 
в очередном 
финансовом 

году 

1 Подпрограмма Развитие мер соци-
альной поддержки 
отдельных катего-
рий граждан 

Администра-
ция сельского 
поселения 

 
01.01.2023 

 
31.12.2023 

 
 

Улучшение 
качества жизни 
отдельных ка-
тегорий граж-

дан 

  
 
 

0,00 

2 Основное меро-
приятие 1.1 

Единовременная 
социальная     по-
мощь малоимущим 
гражданам,   
оказавшимся в 
трудной          
жизненной ситуа-
ции             

Администра-
ция сельского 
поселения 

 
01.01.2023 

 
31.12.2023 

 914 1003 
02 101 70620 

 
 
 
 
 

0,00 



 
 

                                                                                                                              
 

15 

3 Основное меро-
приятие 1.2 

Социальная   по-
мощь различным 
категориям граждан  
(участники ВОВ и 
приравненные к 
ним категории 
граждан,  одиноко 
проживающие ин-
валиды, одинокие 
матери, многодет-
ные семьи, непол-
ные семьи, дети-
инвалиды, одино-
кие неработающие 
пенсионеры и т.д.) 

Администра-
ция сельского 
поселения 

 
01.01.2023 

 
31.12.2023 
 
 
 
 
 
 
 

 914 1003 
02 102 70620 

 
 
 
 
 
 
 

0,00 

4 Основное меро-
приятие 1.3 

Социальная   по-
мощь различным 
работникам бюд-
жетных учреждений 

Администра-
ция сельского 
поселения 

 
01.01.2023 

 
31.12.2023 

 914 1003 
02 103 70620 

 
 

0,00 

                                                                                                                                                                                                                                          


	«Приложение
	«Приложение
	Муниципальная программа
	Рогачевского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

